Кемеровская область - Кузбасс
Гурьевский муниципальный округ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУРЬЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.04.2025                                        № 519

Об  утверждении  состава  и  положения  о  комиссии  по  подготовке  проекта
местных  нормативов  градостроительного  проектирования  Гурьевского
муниципального округа

       В целях реализации Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  в соответствии  со  статьей  29.4. Градостроительного  кодекса
Российской Федерации,  Уставом  муниципального  образования  Гурьевский
муниципальный округ Кемеровской области – Кузбасса:

1. Утвердить состав комиссии по подготовке проекта местных нормативов
градостроительного  проектирования  Гурьевского  муниципального  округа
согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2.  Утвердить  Положение  о  комиссии  по  подготовке  проекта  местных
нормативов градостроительного проектирования Гурьевского муниципального
округа согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу после обнародования.
4.  Настоящее  постановление  подлежит  обнародованию  путем

опубликования  в  средстве  массовой  информации  «ИНФОРМАЦИОННЫЙ
ПОРТАЛ  АДМИНИСТРАЦИИ  ГУРЬЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА  КЕМЕРОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ  -  КУЗБАСС»  (доменное  имя  сайта  в
информационно-телекоммуникационной  сети  Интернет  -  INFOGUR.RU)  и
размещения  на  официальном  сайте  администрации  Гурьевского
муниципального  округа  www.admgur.ru  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

5.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя  главы  Гурьевского  муниципального  округа  по  строительству  и
капитальному ремонту Мирошкину Т.В.

Глава Гурьевского
муниципального округа                                                                      С.А. Черданцев

Приложение 1
к постановлению администрации

Гурьевского муниципального округа
от 17.04.2025 № 519

СОСТАВ
комиссии по подготовке проекта местных нормативов

градостроительного проектирования
Гурьевского муниципального округа

председатель комиссии:
Мирошкина Татьяна
Викторовна

- заместитель главы Гурьевского
муниципального округа по строительству и
капитальному ремонту

заместитель председателя:
Боярова Галина Борисовна

- начальник отдела архитектуры и
градостроительства администрации
Гурьевского муниципального округа

секретарь комиссии:
Баландина Юлия
Михайловна

- заместитель начальника отдела
архитектуры и градостроительства
администрации Гурьевского
муниципального округа

члены комиссии:
Рожкова Жанна Викторовна - председатель Комитета по управлению

муниципальным имуществом Гурьевского
муниципального округа

Калачикова Ольга
Николаевна

- заместитель главы Гурьевского
муниципального округа по экономике и
имущественным отношениям

Шевцов Иван
Александрович

- начальник правового отдела
администрации Гурьевского
муниципального округа

Иванова Светлана
Анатольевна

- начальника отдела сельского хозяйства и
продовольствия администрации Гурьевского
муниципального округа

Кудряшева Ольга
Валентиновна

- начальник отдела жизнеобеспечения
администрации Гурьевского
муниципального округа

Овнапу Юрий Олегович - начальник Гурьевского территориального
управления администрации Гурьевского
муниципального округа (по согласованию)

Естифеев Евгений
Николаевич

- начальник Салаирского территориального
управления администрации Гурьевского
муниципального округа (по согласованию)

Хлебников Дмитрий
Владимирович

- начальник МКУ «Сельское
территориальное управление
администрации Гурьевского
муниципального округа» (по согласованию)

2

Приложение 2
к постановлению администрации

Гурьевского муниципального округа
от 17.04.2025 № 519

Положение
о комиссии по подготовке проекта местных нормативов градостроительного

проектирования
Гурьевского муниципального округа

1. Общие положения
 1.1.  Положение  о  комиссии  по  подготовке  проекта  местных
нормативов  градостроительного  проектирования  Гурьевского
муниципального  округа  (далее  –  Положение)  разработано  в
соответствии  с  законодательством  Российской  Федерации,
Кемеровской  области  –  Кузбасса,  нормативными  правовыми  актами
Гурьевского муниципального округа.
 1.2.  Комиссия  по  подготовке  проекта  местных  нормативов
градостроительного  проектирования  Гурьевского  муниципального
округа  (далее  -  комиссия),  является  постоянно  действующим
коллегиальным органом администрации Гурьевского муниципального
округа.
 1.3  Комиссия  в  своей  деятельности  руководствуется  действующим
законодательством  Российской  Федерации,  Кемеровской  области  -
Кузбасса,  Уставом  муниципального  образования  Гурьевский
муниципальный  округ  Кемеровской  области  -  Кузбасса,  иными
нормативными  правовыми  актами  администрации  Гурьевского
муниципального округа и настоящим Положением.
 1.4. Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии
осуществляет администрация Гурьевского муниципального округа.
 1.5.  Комиссия  создается  и  состав  ее  утверждается  (изменяется)
постановлением администрации Гурьевского муниципального округа.
 1.6.  Комиссия  образуется  в  составе  председателя  комиссии,
заместителя  председателя  комиссии,  секретаря  комиссии  и  членов
комиссии.

2. Цели и задачи комиссии
 2.1  Комиссия  является  постоянно  действующим  коллегиальным
органом,  созданным  для  обеспечения  реализации  полномочий,
установленных Градостроительным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Уставом  муниципального  образования  Гурьевский  муниципальный
округ Кемеровской области - Кузбасса.
 2.2 .Основными задачами в работе комиссии являются:

2.2.1.  Обеспечение  подготовки  проекта  местных  нормативов
градостроительного проектирования Гурьевского муниципального округа (далее
- местные нормативы), проекта о внесении изменений в них.

3

2.2.2.  Рассмотрение  проекта  местных  нормативов,  проекта  о  внесении
изменений в них, при необходимости доработки проекта местных нормативов,
проекта о внесении изменений в них.

2.2.3.  Подготовка  и  представление  главе  администрации  Гурьевского
муниципального округа (далее по тексту - глава) заключений с рекомендациями
о  внесении  в  соответствии  с  поступившими  предложениями  изменений  в
местные нормативы или об отклонении таких предложений с указанием причин
отклонения.

2.2.4.  Учет  интересов  участников  градостроительного  процесса  при
подготовке проекта местных нормативов.

2.2.5.  Обеспечение  официального  опубликования  (обнародования)  проекта
местных нормативов,  проекта  о  внесении изменений в  них  в  соответствии в
Градостроительным кодексом Российской Федерации.

2.2.6. Обеспечение размещения утвержденных местных нормативов, внесении
изменений  в  них  в  Федеральной  государственной  информационной  системе
территориального  планирования  (ФГИС  ТП)  в  течение  пяти  дней  со  дня
утверждения.

3. Порядок работы комиссии
3.1.  Заседания  комиссии  проводятся  по  мере  необходимости  и  назначаются
председателем комиссии.
3.2. Председатель комиссии:
3.2.1. Осуществляет общее руководство работой комиссии.
3.2.2. Ведет заседания комиссии.
3.2.3. Приглашает для участия в деятельности комиссии в случае необходимости
представителей органов местного самоуправления, общественных объединений,
специалистов проектных и других организаций.
3.2.4. Подписывает  документы,  подготовленные  комиссией,  назначает
очередные и внеочередные заседания комиссии, утверждает повестки заседаний
комиссии.
3.2.5. Дает поручения членам комиссии для доработки (подготовки) документов
(материалов), необходимых для разработки проекта.
3.3.  Председатель  комиссии  имеет  заместителя,  который  осуществляет
полномочия председателя в случае его отсутствия.
3.4.  Секретарь  комиссии  обеспечивает  подготовку  материалов  к  заседанию
комиссии,  ведение  протокола  заседания  комиссии,  в  котором  фиксирует  ее
решения  и  результаты  голосования,  оповещает  о  предстоящем  заседании
комиссии  ее  членов  и  рассылает  им  повестку  заседания  и  вопросы  для
рассмотрения  не  позднее  чем  за  три  дня  до  даты  проведения  заседания,
осуществляет иные функции по обеспечению деятельности комиссии.
3.5. Члены комиссии:
3.5.1. Участвуют  в  обсуждении  и  голосовании  рассматриваемых  вопросов  на
заседаниях комиссии.
3.5.2. Своевременно выполняют все поручения председателя комиссии.
3.5.3. Высказывают  замечания  предложения,  дополнения  в  письменном  или
устном виде, касающиеся основных положений проекта местных нормативов со
ссылкой на конкретные статьи законов, кодексов Российской Федерации.

4

3.5.4. Высказывают особое мнение с  обязательным внесением его в протокол
заседания.
3.6.  Заседание комиссии правомочно,  если на нем присутствует не менее 2/3
(двух третей) от установленного числа ее членов.
3.7.  На  заседании  комиссии  ведется  протокол,  в  котором  фиксируются
внесенные  на  рассмотрение  комиссии  вопросы,  а  также  принятые  по  ним
решения. Протокол утверждается председателем комиссии.
3.8.  Решения комиссии принимаются большинством голосов присутствующих
на  заседании  членов  комиссии  путем  открытого  голосования.  В  случае
равенства голосов при принятии решения голос председателя комиссии либо в
его  отсутствие  голос  заместителя  председателя,  исполняющего  обязанности
председателя комиссии, является решающим.
3.9. При несогласии с принятым решением член комиссии вправе изложить в
письменной  форме  свое  особое  мнение,  которое  подлежит  обязательному
приобщению к протоколу заседания.
3.10.  Контроль  за  исполнением решений комиссии осуществляет  заместитель
председателя комиссии.
3.11.  В  целях  дополнительной  проработки  вопросов,  являющихся  предметом
рассмотрения комиссии, могут создаваться рабочие группы с участием членов
комиссии, специалистов (экспертов) в сфере градостроительной деятельности.
Деятельность рабочих групп организуется председателем комиссии.

5

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ